

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

08 Eylül 2023

- **Demir Cevheri Dört Ayın En Yüksek Seviyesinde, Talep Düştü** 3
- **ABD Türkiye’den İthal Geniş Çaplı Kaynaklı Boruya Yönelik Damping Marjını Sıfır Olarak Belirledi** 3
- **Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Nispeten İstikrarlı Sıcak Rulo Sac Piyasası Nedeniyle Sabit** 4
- **Türkiye’de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Sabitken İhracat Teklifleri Dalgalı** 4-5
- **Avrupa’da Sıcak Rulo Sac Satışları Yavaş, Üreticiler Fiyatları Artıramadı** 6-7
- **İngiltere 15 Çelik Ürün Kategorisine Yönelik Koruma Önlemine İlişkin İnceleme Başlattı** 7
- **Türkiye ile Japonya Arasında Ticaret ve Yatırımın Geliştirilmesine İlişkin Ortak Bildiri İmzalandı** 7-9
- **Azerbaycan’daki Yeni Yatırım Alanlarından En Çok Türk İş İnsanları Yararlanacak** 9-12

Demir Cevheri Dört Ayın En Yüksek Seviyesinde, Talep Düştü

Metal Expert

Demir cevheri fiyatının, iyimser makroekonomik ve Çin teşvik haberlerinin neden olduğu vadeli işlemlerdeki yükselişin etkisiyle, Perşembe günü dört aydan fazla bir sürenin en yüksek seviyesine ulaştığı, ancak, fiyat artışı ve en büyük üretici ülkede çelik üretiminin kontrolüne ilişkin yeniden ortaya çıkan endişeler nedeniyle, zaten düşük olan ticaret faaliyetinin sifıra yakın seviyelere düştüğü belirtiliyor.

31 Ağustos tarihinde Avustralya çıkışlı % 62 tenörlü toz cevher fiyatının 1.5 \$/ton artışla cfr 117.75 \$/ton seviyesine yükselerek, 19 Nisan tarihinden itibaren görülen en yüksek seviyeye ulaştığı kaydediliyor.

ABD Türkiye'den İthal Geniş Çaplı Kaynaklı Boruya Yönelik Damping Marjını Sıfır Olarak Belirledi

Steelorbis

ABD Ticaret Bakanlığı Türkiye'den ithal geniş çaplı kaynaklı boruya yönelik 1 Mayıs 2021 ve 30 Nisan 2022 tarihleri arasındaki dönemi kapsayan antidamping vergisi incelemesinin nihai sonuçlarını açıkladı. Buna göre söz konusu dönemde HDM Çelik Boru Sanayi Ve Ticaret A.Ş. dahil olmak üzere Türk çelik üreticilerinin normal değerlerin altında satış yapmadığı ve 4 Türk şirketin söz konusu dönemde sevkiyat gerçekleştirmediği tespit edildi.

Bakanlık ülke için ağırlıklı ortalama damping marjını incelemenin ön sonuçlarına paralel olarak sıfır olarak belirledi. Kararın 7 Eylül tarihi itibarıyla geçerli olduğu bildirildi

Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Nispeten İstikrarlı Sıcak Rulo Sac Piyasası Nedeniyle Sabit

Steelorbis

Son kullanıcılardan gelen talep düşük seyreitse de Türk yassı mamul tüccarları sıcak rulo sac ve hurda piyasalarının nispeten istikrar kazanması nedeniyle fiyatlarını haftalık bazda sabit tutmayı tercih etti. Ancak piyasa oyuncularına göre görünümde herhangi bir iyileşme sinyali yok. Diğer tüccarlar gibi piyasa ortalamasının altında fiyatlar sunan bazı küçük ölçekli tüccarlar bile satışlarında artış olmadığını bildirdi.

Bu haftanın sonunda iç piyasada kabul edilebilir sıcak sac fiyatları haftalık bazda değişiklik göstermeyerek 700-720\$/mt depo çıkışı aralığında yer alıyor. Daha önce bildirildiği gibi bazı tüccarlar satış yapabilmek için piyasadaki fiyatların altında kalan yaklaşık 680-690\$/mt depo çıkışı bandından teklif veriyor.

Öte yandan soğuk sac segmentinde birçok tüccarın fiyatları geçtiğimiz hafta kaydedildiği gibi yaklaşık 790-820\$/mt depo çıkışı aralığında yer alıyor. Satışlarını artırmak isteyen birkaç küçük ölçekli tüccarın yaklaşık 740-770\$/mt depo çıkışı bandından teklif verdiği bildirildi.

Türkiye’de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Sabitken İhracat Teklifleri Dalgalı

Steelorbis

Türk sıcak rulo sac üreticileri yerel fiyatlarını zaten Ekim-Kasım ayları için teklif verdiklerinden değiştirmek istemiyor. Ancak müşterilerin ilgisini çekmek ve özellikle AB dışındaki pazarlara satış yapabilmek için Ağustos ayının sonunda dış piyasalara gerçekleştirilen satışlardaki bazı indirimler yapıldı. İthal sıcak rulo sac segmentinde ise Çin’den gelen teklifler bu hafta yükseldi.

Ülkede yerel sıcak rulo sac fiyatları alıcıların daha öne gerçekleştirdiği stok alımlar ve üreticilerin satış yapmak için acele etmemesi nedeniyle bu hafta çok değişiklik göstermedi. Gösterge fiyatların çoğu 670-680\$/mt fabrika çıkışı ve bazı siparişler için 690-700\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken geçtiğimiz hafta teklifler 660\$/mt fabrika çıkışı seviyesindeydi.

İhracat segmentinde ise Ağustos ayının sonunda başta AB dışındaki pazarlara olmak üzere birkaç satış gerçekleştirildi. Kaynaklara göre bir üretici birkaç Kuzey Afrika ülkesine 620-630\$/mt

FOB aralığından 50.000 mt'un üzerinde sıcak rulo sac satışı yaptı. Başka bir üreticinin ise Ağustos ayının ikinci yarısında yine Kuzey Afrika ve İngiltere'ye 25.000 mt'a varan sıcak rulo sacı 610-615\$/mt FOB aralığından sattığı bildirildi. Şu an itibarıyla AB dışındaki pazarlardan tahmini 10.000-15.000 mt'luk sıcak rulo sac talebi geliyor. Türkiye'den dış piyasalara verilen resmi sıcak rulo sac teklifleri şu anda 630-640\$/mt FOB aralığında yer alıyor ancak bazı tedarikçiler fiyatlarını yeniden düşürebilir. AB'de Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac için gösterge teklifler 640-645\$/mt FOB bandında yer alıyor.

Türkiye'ye verilen Çin çıkışlı 3 mm ve üzeri kalınlıktaki Q195 kalite sıcak rulo sac teklifleri Ekim sevkiyatlı olmak üzere 570-575\$/mt CFR seviyesine kıyasla 590-595\$/mt CFR aralığına çıktı. Bazı karşı teklifler 5-10\$/mt artışla yaklaşık 570\$/mt CFR'da yer alsa da yeni bağlantı duyulmadı. İç piyasalarına odaklanan ve daha yüksek seviyelerden Avrupa'ya satış yapmaya bel bağlayan diğer Asyalı tedarikçiler Türkiye'ye halen teklif vermek istemiyor. Rus tedarikçilerin Türkiye'ye verdikleri teklifler Ekim sevkiyatlı olmak üzere yaklaşık 590-595\$/mt CFR bandında yer alırken söz konusu tedarikçilerden biri orta tonajlı bir kargoyu Kuzey Afrika'ya 600\$/mt CFR'dan sattı. Bir kaynak, "Avrupalı alıcıların Türkiye çıkışlı soğuk rulo ve kaplamalı sacda kullanılan hammaddenin menşesini kontrol etmesinden endişe duyulduğu için Türkiye, Rusya çıkışlı sıcak rulo sac için 550-560\$/mt CFR seviyesinin üzerini kabul etmeyecektir," dedi.

Avrupa'da Sıcak Rulo Sac Satışları Yavaş, Üreticiler Fiyatları Artıramadı

Steelorbis

Avrupalı üreticilerin çoğunun yaz tatilinden dönmesine rağmen Avrupa sıcak rulo sac piyasasında satışlar yavaş kaldı ve çoğu alıcı zayıf talep ile önümüzdeki döneme dair fiyat hareketinin belirsiz olması sebebiyle yeni alımlar yapmaya yanaşmadığı için yerel üreticiler tekliflerini artırmayı başaramadı.

Kabul edilebilir sıcak rulo sac fiyatlarının geçen hafta kaydedilen 630-665€/mt fabrika çıkışı bandına kıyasla 630-660€/mt fabrika çıkışı aralığında olduğu belirtildi. Aralığın alt sınırını İtalya'da 630-650€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alan kabul edilebilir fiyatlar oluştururken üst sınırını Avrupa'nın kuzeyinde haftalık 5-10€/mt düşüşle 640-660€/mt fabrika çıkışı bandına gerileyen teklifler belirledi.

Kaynaklara göre çelik üreticilerinin tekliflerini 680-700€/mt fabrika çıkışı aralığına çıkarmayı denemesine rağmen Almanya'da 650-660€/mt fabrika çıkışı bandından yapılan birkaç bağlantı duyuldu. İtalya'dan Almanya'ya verilen sıcak rulo sac teklifleri ise müşteri teslim yaklaşık 680€/mt seviyesinde yer aldı. Bir piyasa oyuncusu, "Hem kuzey hem de güneydeki üreticiler fiyatları artırmayı denese de henüz büyük bir artışı destekleyebilecek kadar talep yok. Servis merkezleri stoklarını düşürmeye çalıştığı için piyasada alım da yapılmıyor," şeklinde konuştu.

İthalat segmentindeki alımlar ise koruma önlemleriyle alakalı riskler ve buna bağlı elverişsiz teslim süreleri nedeniyle bu hafta da zayıf kaldı. Çoğu ithal teklif Japonya, Tayvan, Güney Kore ve Hindistan gibi Asya ülkelerinden gelirken teklif seviyesi geçen hafta kaydedilen 620-630€/mt CFR aralığına kıyasla tedarikçiye bağlı olmak üzere Avrupa'nın güneyinde 630-650€/mt CFR bandında yer aldı. İspanyol bir kaynak, "Bir hafta önce Avrupa'nın güneyinde Japonya ve Tayvan çıkışlı malzeme için 615€/mt CFR seviyesini duymak mümkündü. Ancak herkes fiyat artışına gitti ve şu anda fiyat fikirleri 650€/mt CFR'da yer alıyor," şeklinde konuştu.

Başka bir tüccar ise, “Tokyo Steel Ekim sevkiyatlı siparişlerini 620-625€/mt CFR’dan kapatıp piyasadan çekilirken Nippon Steel henüz resmi bir teklif vermedi. Ancak yeni tekliflerinin 630-650€/mt CFR İspanya seviyesinde olması bekleniyor,” ifadelerini kullandı.

İngiltere 15 Çelik Ürün Kategorisine Yönelik Koruma Önlemine İlişkin İnceleme Başlattı

Steelorbis

İngiltere Ticaret Çözümleri Birimi (TRA) 15 çelik ürün kategorisine uygulanan ve 30 Haziran 2024 tarihinde sona erecek olan koruma önlemi için inceleme başlattığını açıkladı.

Ürünler arasında sıcak rulo sac, soğuk rulo sac, metalik kaplamalı sac, organik kaplamalı sac, teneke, quarto levha, ticari çubuk ve hafif profil, inşaat demiri, filmaşın, köşebent, profil, demir yolu ürünleri, gaz borusu, kutu profil ve büyük kaynaklı boru yer alıyor.

1 Nisan 2018 ile 31 Mart 2023 arasındaki dönemi kapsayacak olan inceleme sırasında TRA mevcut önlemin İngiltere çelik sektörünün uğradığı zararı ortadan kaldırıp kaldırmadığını veya azaltıp azaltmadığını ve söz konusu önlemin kaldırılmasının zararın devamına ya da tekrarına yol açma ihtimalini araştırarak.

TRA incelemenin sonucunda koruma önleminin 2026 yılına kadar iki yıl daha uzatılması gerekip gerekmediği konusunda Ticaret Bakanlığı’na öneride bulunacak.

Türkiye ile Japonya Arasında Ticaret ve Yatırımın Geliştirilmesine İlişkin Ortak Bildiri İmzalandı

AA

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Türkiye ile Japonya arasında ticaret ve yatırım alanlarındaki iş birliğini teşvik etmek için daha önce kurulmuş olan Türkiye-Japonya Ticaret ve Yatırım

Zirvesi'ni (TRINS) mümkün olan en kısa sürede Tokyo'da gerçekleştirme ve bu zirveleri bundan sonra düzenli olarak yapma kararı aldık." dedi.

Ticaret Bakanı Bolat ile Japonya Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanı Yasutoshi Nishimura, iki ülke arasındaki ticaret, yatırım ve ekonomik konularda gündemi ve potansiyel iş birliklerini ele almak üzere İstanbul'da bir araya geldi. İki bakanın başkanlığında yapılan heyetler arası görüşmeler sonucu ortak bildiri imzalandı. İmza töreninde konuşan Bakan Bolat, Türkiye ve Japonya'nın iki dost ve müttefik ülke olduğunu belirterek, "Türkiye ile Japonya arasında ticaret, yatırım ve ekonomik iş birliği konularını içeren ortak bir deklarasyon imzalayacağız. Az önce iki ülke arasındaki ticaret, yatırım ve ekonomi ilişkilerini çok kapsamlı şekilde ele aldık. İki ülke arasındaki karşılıklı ticaretin 5 milyar doları aşmasından büyük bir memnuniyet duyuyoruz. Bu sene içerisinde ise 6 milyar dolara ulaşacağımıza inanıyoruz." ifadelerini kullandı.

"İş birliğini daha da derinleştirme ve geliştirmeye yönelik bazı kararlar da aldık" Türkiye ve Japonya arasındaki diplomatik ilişkilerin kurulmasının 100. yıl dönümünü gelecek yıl kutlamadan önce ülkeler arasındaki iş birliğini daha da derinleştirme ve geliştirmeye yönelik bazı kararlar da aldıklarını aktaran Bolat, şunları kaydetti: "İki ülke arasındaki ticaret ve yatırım alanlarındaki iş birliğini teşvik etmek için daha önce kurulmuş olan Türkiye-Japonya Ticaret ve Yatırım Zirvesi'ni (TRINS) mümkün olan en kısa sürede Tokyo'da gerçekleştirme ve bu zirveleri bundan sonra düzenli olarak yapma kararı aldık.

Yine bir süredir müzakereleri daha önce başlamış olup da bir süredir dünyadaki ve ülkemizdeki deprem felaketinden sonra durmuş olan Japonya-Türkiye Ekonomik Ortaklık Anlaşması müzakerelerine teknik düzeyde yeniden başlama kararı aldık. Her iki ülke için dengeli bir ticarete hizmet edecek şekilde müzakereleri sürdürme konusunda kapsamlı görüşmeler yeniden başlayacaktır.

Bolat, 6 Şubat'ta yaşanan büyük deprem felaketinden sonra dost ve müttefik Japonya'nın deprem dolayısıyla gönderdiği yardımlar için müteşekkirdiklerini ve bu noktada, depremden zarar gören şehirlerin yeniden inşa sürecine dair olabilecek iş birliği konularının da ele alındığını bildirdi. "Finans, teknoloji ve yatırım iş birliği yapılması başlıklarını da

görüştük" Ömer Bolat, Afrika, Orta Doğu ve Orta Asya'da yatırımlar noktasındaki iş birliği imkanlarını ve Ukrayna'daki savaşın bitimiyle beraber yeniden imar çalışmalarında Japonya ile Türkiye arasında finans, teknoloji ve yatırım iş birliği yapılması başlıklarını da görüştüklerini bildirdi.

Bolat, şunları söyledi: "Avrupa'daki yeşil dönüşüm çalışmaları konusunda iki ülke arasındaki finans iş birliğini, yatırımlar başlığını, iki ülke arasında karşılıklı iş ortamlarının iyileştirilmesi konusunu, bölgesel ve küresel konularda ikili iş birliğine dair fırsatların değerlendirilmesi konusunda yapıcı görüş alışverişinde bulunduk. Türkiye ve Japonya arasındaki yatırım ve ticaret ilişkilerinin, hem ülkelerimiz arasında hem de üçüncü ülkelerde çok daha ileri seviyelere taşınması konusunda iki ülke hükümetleri ve Ticaret Bakanlıkları olarak kararlılığımız tamdır. İmzalayacağımız iş birliği mutabakat zaptı ile Türkiye ile Japonya arasındaki dostane ilişkiler ve iş birliği temelinde gelecekteki yeni ortaklıklarımız için başarılar ve hayırlar diliyorum. İki ülke için ve ekonomilerimiz için hayırlı olmasını diliyorum.

Azerbaycan'daki Yeni Yatırım Alanlarından En Çok Türk İş İnsanları Yararlanacak

Dünya

İşgalden kurtarılan bölgelerin Azerbaycan ekonomisine entegre edilmesiyle yeni yatırım alanları ortaya çıkacak. Şüphesiz yeni yatırım alanlarından en çok yararlanacak kesimler, Türk dünyası iş insanları olacak. Bu konuda Azerbaycan'ın seçici olması beklenmekte.

- Karabağ Savaşı zaferi Türk dünyası açısından ekonomik, siyasi ve askerî entegrasyon sürecini hızlandırmakla kalmayıp, Azerbaycan ile Türk dünyasına arasındaki ilişkileri stratejik ortaklık seviyesine taşıdı. Türk Konseyi'nin 2021 yılında Türk Devletleri Teşkilatı'na dönüştürülmesinde Karabağ'ın yarattığı ortam ve algı yadsınamaz bir büyüklüktedir. Bu savaş esnasında Türk Konseyi üyelerinin gösterdiği ortak tutum, teşkilatın bölgesel bir güç olabilme yolundaki adımlarının

öncüsü oldu. Rusya nedeniyle bağımsız politikalar üretebilme zorluğu yaşayan Kazakistan, Kırgızistan, Türkmenistan ve Özbekistan, Karabağ zaferinin yarattığı psikolojiyle kendi aralarındaki problemleri kendileri çözebilme cesaretini kazandılar. Zafer sayesinde Türk devletleri, geleneksel ve tarihsel bağlar üzerinden ilişki kurma safhasından ortak çıkarlar doğrultusunda bir araya gelme safhasına geçtiler.

KKTC'nin teşkilata alınması ise uluslararası bir meydan okumadır. Bu durum “Bir millet, iki devlet” anlayışını hızlı bir şekilde “Bir millet, yedi devlet”e dönüştürmektedir. “Türk Dünyası 2040 Vizyonu” belgesinde siyasi işbirliği teşkilata üye olan devletlerin ortak çıkarları söz konusu olduğunda, dış politika hususlarında istişarede bulunmak üzere düzenli bir mekanizma geliştirmenin önünü açtı.

Bu kararda Azerbaycan ve Türkiye'nin Karabağ Savaşı sürecinde yürüttüğü ve başarılı olduğu mekanizmanın etkisi büyüktü... Kazanılan zafer Azerbaycan'ın uluslararası görünürlüğünü artırdı. Güney Kafkasya'da oyunun bir aracı olmaktan çıktı; oyunun ana unsurlarından biri haline geldi. Bu durum, Türk dünyasıyla olan ilişkilerine de yansdı. Türk Konseyi üyeleri, İkinci Dağlık Karabağ Savaşı'nda Azerbaycan'ın yanında olduklarını ifade ederken uluslararası hukuku işaret etti. Bu söylem önemli olsa da Türkiye dışında somut yardımda bulunan bir üye olmadı. Bu durumun arkasında, bu ülkeler üzerinde siyasi ağırlığı olan Rusya'nın etkisinin olduğu bir gerçektir. Ancak söylemle sınırlı kalan destek, savaş sonrası Azerbaycan'ın jeostratejik konumunun güçlenmesiyle Türk devletlerinin ülkeye olan yaklaşımını değiştirdi, bu ülkelerin Azerbaycan ile ilişki kurma isteğini artırdı.

100 Milyar Dolarlık Doğalgaz

Azerbaycan'ın zafer sonrası diplomatik açıdan kazandığı en önemli başarılarından biri 2021 yılının başında Türkmenistan ile 25 yıldır devam eden Hazar Denizi'ndeki petrol ve doğalgaz yatakları sorununu halletmesi olmuştur. Ortak kullanılması kararlaştırılan yatağa “Dostluk” ismi verildi. Yatakta 60 milyon petrol rezervi ve 100 milyar ton metreküp doğalgaz rezervi olduğu düşünülüyor.

Azerbaycan ile Türkmenistan arasındaki anlaşma, Trans-Hazar Gaz Boru Hattı'nın inşasının önündeki son engeli ortadan kaldırıyor. Ayrıca hattın TANAP ile entegre edilmesini sağlıyor. Bu projeler ile Türkmen doğalgazının Rusya'dan bağımsız olarak satışı mümkün kılabilceği gibi Türkmenistan'ın Çin'e olan arz bağımlılığına da çare olacaktır.

Askeri İlişkiler Sıkılaştı

Kırgızistan'da Azerbaycan'ın kurucu lideri Haydar Aliyev ve halk şairi Nizami Gencevi adına Azerbaycan tarafından yaptırılan iki okul ve Kırgızistan-Azerbaycan Dostluk Parkı'nın açılışı, Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev tarafından yapıldı.

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un açılışta "Kırgızistan ile Azerbaycan arasındaki ilişkilerinin yeni bir stratejik ortaklık düzeyine ulaştığı" sözleri Karabağ zaferinin doğrudan yansıması olarak görülmelidir. Türkiye ile Azerbaycan arasında imzalanan ve

2021 yılında yürürlüğe giren "Savunma Sanayii İş Birliği Anlaşması"nda, savunma sanayii alanında ortak araştırma ve tasarım, geliştirme ve üretim başta olmak üzere detaylı bir işbirliği öngörülüyor. Bu anlaşma, Azerbaycan'ı kendi silah ve teçhizatını üretebilecek ve bunu pazarlayabilecek bir ülke haline getirebilecek. Bu da bağımsızlığının çok daha pekişmesi anlamına gelecek. Ayrıca anlaşmada yer alan "Üçüncü tarafların savunma sanayi ürünlerine ilişkin üretim, geliştirme, teknoloji ve modernizasyon ortak programlar için koşulların oluşturulması"yla diğer Türk cumhuriyetleriyle olan ilişkisi stratejik ortaklık boyutuna taşınabilecek ve o ülkeler için de örnek teşkil edebilecek.

44 Gün Zaferi, Azerbaycan ile Türk dünyası arasındaki askeri ilişkileri de sıkılaştırdı. Azerbaycan-Özbekistan, Özbekistan'da UZAZ-2023 tatbikatını gerçekleştirdi. Kazakistan silahlı kuvvetleriyle olan ilişkiler karşılıklı ziyaretlerle bir artış göstermiş, ortak tatbikatlar yapmak veya ortak tatbikatlara katılma yönünde kararlar alındı.

Kazakistan'ın Kolektif Güvenlik ve İşbirliği Örgütü içerisinde yer alması, Ermenistan'ın 44 günlük savaşta örgüt içerisinde antlaşmanın 4. Maddesi'nin çalıştırılması talebinin önünde engel oldu. İşgalden kurtarılan bölgelerin Azerbaycan ekonomisine entegre edilmesiyle yeni

yatırım alanları ortaya çıkacak. Şüphesiz yeni yatırım alanlarından en çok yararlanacak kesimler, Türk dünyası iş insanları olacak. Bu konuda Azerbaycan'ın seçici olması beklenmekte.

Azerbaycan'ın Ekonomik Kimlik Kartı

- GSYH: 54.6 milyar dolar
- GSYH büyüme hızı: yüzde 5.6
- Kişi başına GSYH: 5.397,9 dolar
- Enflasyon: yüzde 6.7
- İşsizlik: yüzde 6.0
- İhracat: (2021) 22.2 milyar dolar
- İthalat: (2021) 11.7 milyar dolar
- Türkiye'nin Azerbaycan'a ihracatı: 2.5 milyar dolar (2022)
- Türkiye'nin Azerbaycan'dan ithalatı: 836.4 milyon dolar (2022)